
VISTO
El CUDAP: EXP-MPF: 4895/2022;

Y CONSIDERANDO QUE
El Tribunal Evaluador del Concurso N° 219 designado por Resolución 

ING N° 17/23, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

de acuerdo con el orden de mérito para ingresar al agrupamiento Técnico Jurídico de 

las Fiscalías Nacionales en lo Criminal y Correccional nros. 33 a 40, conforme la 

convocatoria realizada por Resolución ING N° 38/22.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las 

vacantes que se produzcan en el aludido agrupamiento sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

De conformidad con lo establecido en el artículo IV de la citada resolución 

de convocatoria, se eximirá de participar a las siguientes postulantes, quienes se 

encuentran en condiciones de ser seleccionadas para cubrir una vacante dentro del 

agrupamiento Técnico Jurídico de las dependencias mencionadas junto con aquellos 

que integran el listado definitivo por orden de mérito que en este acto se publica:

- Sabrina VICTORERO, DNI. N° 32.378.874, Secretaria de Fiscalía de Primera 

Instancia interina de la Procuraduría de Investigaciones Administrativas (conf. 

Res. PER N° 55/23).

- María de la Paz MANINO, DNI: N° 29.630.750, Secretaria de Fiscalía de 

Primera Instancia interina de la Fiscalía Nacional en lo Criminal y Correccional 

N° 17(conf. Res. PER N° 1096/23).

Por ello,

RESUELVO:
I. EXIMIR a las doctoras Sabrina VICTORERO, DNI. N° 32.378.874, y María de la 

Paz MANINO, DNI: N° 29.630.750, del Concurso N° 219: Técnico Jurídico, en los 

términos indicados en los considerandos.



II.- PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 219: 

Técnico Jurídico para las Fiscalías Nacionales en lo Criminal y Correccional nros. 33 a 
40 que figura como Anexo.

III. Protocolícese y publíquese.



L ist a  D e f in it iv a  d e  P o s t u l a n t e s  

Concurso N° 219: Técnico Jurídico

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre DNI Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

1 Esteve Diego Martin 30592032 68607 67 27,7 94,7

2 Desimoni Marco Augusto 30181760 68587 70 17,2 87,2

3 Ces Costa Juan Manuel 31343688 68599 67 19,7 86,7

4 Corbetta Paola 22758324 68597 67 17,7 84,7

4 Grajirena Florencia Carla 32678774 68591 67 17,7 84,7

5 Di Ceceo Tomas Francisco 34540361 68649 68 16 84

6 Bas Joaquín 35273230 68642 66 17,9 83,9

7 Estevez Lucas Adolfo 26123289 68596 69 14,7 83,7

8 Orfíla Agustín 37120888 68590 65 18,5 83,5

9 Menichini Guido Agustín 33980613 68598 70 12,3 82,3

10 Seco Pon Diego Adolfo 32438334 68648 65 16,7 81,7

10
Santaella
Sassano

Florencia Sol 34027678 68579 64 17,7 81,7

11
Figueroa
Echazú

Martín 34230341 68586 68 13,2 81,2

12 Skalany Esteban Gabriel 26123219 68646 62 18,7 80,7

13 Alonso Leandro 27777834 68626 67 13,5 80,5

14 Fossa Federico Andrés 33786314 68614 61 19,4 80,4

15 Ramírez Juan Manuel 25423593 68643 62 17,5 79,5

16 De Oto Alejandro Gabriel 28892114 68620 62 17,4 79,4

17 Piccolotto María Florencia 38153331 68622 64 14,7 78,7

17 Koser María Fernanda 32220345 68600 59 19,7 78,7

18 Alcain Lucía Daniela 38893129 68585 66 12,5 78,5

19 Ramos Daniela Paula 32454435 68633 64 14,4 78,4

20 Iadisemia Analia 28283924 68605 57 20,4 77,4

21 García Espinóla Miriam Beatriz 33018167 68634 61 15,3 76,3

22 Cordo Natali 34795820 68628 66 10,2 76,2

23 Anzisi
Agustina Del 
Rosario

36685862 68618 62 13,7 75,7

23 Moeremans Jorge Tomas 35960933 68663 53 22,7 75,7

24 Romain Agustina María 31985680 68627 57 18,3 75,3

25 Díaz Nicolás Martin 36493791 68611 64 10,7 74,7

25 Yñarra Gonzalo Martín 26194020 68625 58 16,7 74,7

26 Bargalló Juan Martín 38010252 68609 57 17,3 74,3

27 Lavié Juan Manuel 28323165 68588 58 15,7 73,7

27 Pereyra Lucía 35140105 68667 58 15,7 73,7

28 Bennun Florencia Victoria 35072942 68604 59 14,2 73,2

29 Greco María Laura 30083983 68616 54 18,4 72,4

30 Buosi Cristian Andrés 34739276 68619 60 12,2 72,2

31 Páez Florencia 30368519 68608 60 12 72



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre DNI Examen

Prueba 
Escrita de 
Oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

32 Falcone Alejandro Daniel 33155150 68630 54 17,5 71,5
33 Tecchi Nicolás 28460769 68615 54 16,2 70,2
34 García Ezequiel 38522400 68612 63 5,4 68,4
35 Chirinos Maria Lourdes 29726223 68638 58 10,2 68,2
36 Baldino Mayer Nicolás 36528524 68602 49 18,7 67,7
37 Man cuso Paula 27283759 68581 55 12,2 67,2
37 Kmcsek Joaquín 34851137 68677 50 17,2 67,2
38 De Graaff Sebastian 23702633 68610 52 14,5 66,5
38 Gómez Andrés Gabriel 34399820 68632 50 16,5 66,5
39 El Yar Federico Matías 33085757 68637 55 11,2 66,2
40 Gorosito Hernán 27119231 68676 45 20,7 65,7
41 Albano Eduardo Darío 24425161 68689 52 13,4 65,4
41 Ventola Héctor Eduardo 30794812 68657 48 17,4 65,4
42 López Angel Gabriel 35366066 68580 56 9,2 65,2
42 Carlin Lautaro Federico 32638774 68679 49 16,2 65,2
43 Mellibovsky Isaías 36464658 68650 59 6 65
44 Ovelar Maidana Eduardo Ezequiel 37009585 68621 55 9 64
44 Zoratti Pablo Francisco 35321914 68639 55 9 64
45 Giuliani Leonardo 31762989 68594 57 6 63
46 Wachter Sebastián Jorge 40009505 68617 54 8,3 62,3
47 Gargiulo Florencia 36085652 68651 53 9 62
47 Finocchiaro Natalia Cristina 27287495 68603 52 10 62
48 Segovia Javier Martín 34493025 68658 46 15,5 61,5
49 Izzo Leonardo Cesar 22297450 68660 43 18,2 61,2
50 Luque Maria Belen 32754456 68680 46 13,7 59,7
51 Manfredi Maximiliano 32191775 68691 40 15,7 55,7
51 Simonet Maria Julia 32117086 68582 40 15,7 55,7
52 Pan Florencia Daniela 32323260 68644 51 4,6 55,6
53 Grinspon Román Gabriel 33838112 68669 40 14,7 54,7
54 Berardi Luciano 28300531 68672 43 11,2 54,2
55 Galarreta Bolia Juliana Inés 35357594 68652 41 11,2 52,2
55 Datsira Lucas Andrés 32890892 68685 40 12,2 52,2
55 Pita O sella Mariana Laura 29985155 68674 40 12,2 52,2
56 Molina Pico Martin 22295536 68690 40 11,5 51,5
57 Miño Gimenez Laura Daniela 26416522 68629 41 10,2 51,2
57 Grieben Lucila 20618148 68666 40 11,2 51,2
58 Tatian Rosario 36729310 68662 42 8,2 50,2

v~-

PABLO H. GLANiVER 
SECRETARIO  

PROCURACIÓN GENERAL OE LA NACIÓN


